
Česká advokátní komora  
regionální středisko Východní Čechy 

 
Vás zve na seminář pro advokáty na téma  

 
 

PRÁVNÍ PSANÍ – UMĚNÍ PŘESVĚDČOVAT SOUDCE  
 
 
Termín semináře:  čtvrtek 18. ledna 2024 od 9:00 do 13:30 hodin 
 
Místo konání:  budova Krajského úřadu v Pardubicích, sál Jana Kašpara, 

Komenského náměstí 120 

 

Seminář povedou:  JUDr. Martin Kopa, Ph.D., soudce Krajského soudu v Brně 
 
 Štěpán Janků, autor blogu PrávníPsaní.cz a spolupřekladatel knihy 

Právní psaní srozumitelným jazykem 
 
Anotace semináře: Je dobré si jednu věc přiznat: my právníci moc neumíme psát. Přitom 

právě psané slovo je nejčastějším nástrojem naší práce. Operace 
chirurga, který to moc neumí se skalpelem, byste se asi báli. Na tomto 
semináři se proto seznámíte se základními „do’s and don’ts”, aby se 
Vás nemuseli bát Vaši klienti. Dovíte se, jak svým psaním přesvědčit 
jeho adresáty. A hlavně netrpělivé soudce. 

 
 
Na seminář plynule naváže INTERPELAČNÍ DEN vedení České advokátní komory, kterého 
se zúčastní členové představenstva a zástupci jednotlivých orgánů Komory.  
 
Účast advokátů na Interpelačním dni není podmíněna účastí na předcházejícím semináři.  
 
 
Číslo semináře:   54402 
 
Cena semináře:   950,- Kč včetně DPH v zákonné výši  
 
Uzávěrka přihlášek:  15. ledna 2024, po tomto datu telefonicky kontaktujte  

regionální pracoviště č. tel. 773 240 555,  
kontaktní osoba Elena Seidlová 

 
Časový rozvrh: 
08:30 – 09:00     prezence 
09:00 – 10:30     seminář (přestávka zpravidla 10:30 – 11:00 hod.) 
11:00 – 13:30    seminář, diskuse 
14:00 – 16:00    Interpelační den 

 
Informace pro advokáty: 
účastí na tomto semináři získá advokát 4 kredity započitatelné do dalšího vzdělávání advokátů. 
 
Informace pro advokátní koncipienty: 
seminář je započitatelný za jeden polodenní volitelný seminář.  
 
 
 
 
 
 

https://www.pravnipsani.cz/


 2 

ORGANIZAČNÍ POKYNY A INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY 
 
1. Zájemci o účast na této akci nechť vyplní a zašlou přiloženou přihlášku mailem na 
seidlova@akprp.cz nebo poštou na adresu: PADĚRA & PARTNEŘI s.r.o. advokátní kancelář, 
Svaté Anežky České 32, 530 02 Pardubice a uhradí účastnický příspěvek (vložné)                    
ve výši 950,- Kč (včetně 21% DPH) na účet č. 6724361001/2700, konstantní symbol 0308, 
variabilní symbol 55402 společně s pětimístným evidenčním číslem advokáta bez uvedení 
pomlčky či lomítka (např. 5440212345).  
 
2.  Přihláška je závazná. Řádně přihlášení účastníci jsou registrováni na seminář a na základě 
této přihlášky (dle fakturačních údajů v ní uvedených) je před konáním semináře vystaven 
daňový doklad, který je cca do 10-ti dnů po konání semináře zaslán do datové schránky 
objednatele. 
Zrušení účasti lze provést pouze písemně – emailem, a to nejméně 3 pracovní dny předem.  
Zaplacené vložné se bez omluvy, jen ze závažných důvodů sdělených písemně nejméně 3 dny 
před konáním semináře, nevrací. 
Pokud je nepřítomnost na semináři avizována méně jak 3 pracovní dny, lze přijmout pouze 
omluvu písemně doložitelnou (např. lékařským potvrzením o náhlém onemocnění, úrazu apod.). 
Bez písemné omluvy je daňový doklad automaticky generován vnitřním informačním 
systémem ČAK a i v případě nepřítomnosti účastníka zaslán objednateli k úhradě 
vložného. 
 
3. Účastnické poplatky (vložné) se bez předchozí vážně odůvodněné omluvy (viz bod 4.) 
nebo při nepřítomnosti přihlášeného účastníka nevracejí.  
 
 
Těšíme se na setkání s Vámi.                
 
 

   JUDr. Jan Malý 
regionální představitel ČAK pro Východní Čechy  

 

mailto:seidlova@akprp.cz

